
DECRETO N° 1 94 4  
SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional",;.> 0 5 SEP 2 023 

gloiicia 114 P.99~,ta 

glIe9, 1>catb» 

VISTO: 

El expediente N° 00501-0197847-4 del S.I.E. -Ministerio de 
Salud- por el que se gestiona la designación por ingreso a la Planta de Personal 
Permanente, con carácter provisional -artículo 4° de la Ley N° 8525-, de 33 
agentes que vienen desempeñándose como Personal Contratado bajo la 
modalidad de Monotributistas, en el Hospital "General San Martín" de Firmat; y 

CONSIDERANDO: 

Que a los fines de dar respuesta inmediata a los importantes 
requerimientos de atención, se convocó a dicho personal para cubrir puestos de 
trabajo que resultan indispensables para el normal funcionamiento del efector, 
estimándose necesaria su incorporación definitiva para asegurarla prestación de 
servicios esenciales para la comunidad, relacionados cori la salud de la 
población; 

Que la incorporación del referido personal se propicia de 
conformidad con lo previsto en el Acta Acuerdo N° 02/23 de la Comisión Paritaria 

Central, homologada por el artículo 1° del Decreto N° 641/23; y según las 
"Instrucciones para el Pase a Planta Permanente Provisional de Personal 
Contratado - Transitorio" establecidas en el Anexo I del Acta Comisión Técnica N° 
02/2023, aprobado por el artículo 2° del mismo decreto; 

Que dichas designaciones alcanzan a aquellas personas cuyos 

vínculos contractuales hayan iniciado con posterioridad al 31 de diciembre de 

2018 y hasta el 15 de diciembre de 2022, tramitándose las mismas en la 

categoría inicial prevista para el respectivo agrupamiento del escalafón aprobado 
or Decreto-Acuerdo N° 2695/83, o bien en aquella determinada para la función 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  S

e  

`1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



Im
pr

en
ta

  O
fic

ta
t -

  S
an

ta
  F

e  
- 2 - 

%. eam eria cA C"%gzia 

jera4:llo Od<z9t 

efectivamente desempeñada, tal como acontece en el caso de los 

nombramientos propiciados en la Categoría 3 del agrupamiento Hospitalario-

Asistencial; 

Que la Dirección General de Personal del Ministerio de Salud ha 

procedido a controlar los legajos de los agentes incluidos en la gestión, 

verificándose la observancia de los requisitos de ingreso establecidos por el 

artículo 100  de la Ley N° 8525; asimismo ninguno de ellos se encuentra en 

situación de incompatibilidad de acuerdo con lo normado en la Ley N° 10.469; 

Que conforme a lo previsto en el artículo 3 0  del Decreto N° 

641/23, modificado por el N° 1182/23, las personas que cumplimenten las demás 

condiciones objetivas para el ingreso según el referido Anexo I, quedan 

exceptuadas de la aplicación del artículo 16° del Decreto N° 4035/14, no obstante 

lo cual estarán imposibilitadas de acceder a la promoción automática a la 

Categoría 2, dispuesta en el artículo 12° del Decreto N° 667/06 y sus 

modificatorios, hasta tanto no acrediten tener aprobado el ciclo de enseñanza 

secundaria; al respecto, cabe aclarar que dicha restricción en el presente trámite 

resulta aplicable a la señora Paola María del Valle Marinelli (DNI N° 27.021.058); 

Que a los fines de posibilitar lo gestionado en autos, se propicia 

la realización de una modificación presupuestaria, ajustándose la misma a lo 

normado por los artículos 28°, inciso h), de la Ley N° 12.510 y 23° de la Ley N° 

14.185 de Presupuesto 2023, habiendo tomado la intervención de su 

competencia la Dirección General de Administración Jurisdiccional; 

Que la presente gestión cuenta con opinión favorable de la 

Dirección General de Asuntos Jurídicos del Ministerio de Salud (Dictamen N° 971/23, 

" 19  /2023 40 ASIOS DE DEMOCRACIA" 



Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

o f;rP wa a &aQzta 

ti,e4 	e t 

fs. 18/19); 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
Decreta: 

ARTICULO 1°.- Modifícase la Planta de Personal en el Presupuesto Vigente de 
la Jurisdicción 50 - Ministerio de Salud, de conformidad con el 

detalle obrante en planilla anexa "I" que en un (1) folio integra el presente 
decreto.- 

ARTICULO 2°.- Desígnanse por ingreso a la Planta de Personal Permanente del 

Ministerio de Salud, con carácter provisional -artículo 4°, Ley N° 

8525-, en el Hospital "General San Martín" de Firmat, las personas 
individualizadas en el listado que como Anexo "A" y en dos (2) folios integra este 
decreto, en el agrupamiento y la categoría del escalafón aprobado por Decreto-
Acuerdo N° 2695/83, que en cada caso se especifican; cesando todas ellas como 
Personal Contratado bajo la modalidad de Monotributistas.- 

ARTICULO 3°.- Déjase establecido que, previo a la toma de posesión del cargo 
por parte de los agentes, el servicio administrativo 

correspondiente deberá constatar que hayan presentado la documentación que 
acredite el cumplimiento de los requisitos exigidos por la normativa vigente para el 
ingreso de personal. De lo contrario quedará sin efecto su designación.- 

ARTICULO 4°.- Las erogaciones que demande el presente decreto, se 

imputarán al Presupuesto Vigente conforme a la siguiente 

discriminación: Carácter 1 - Jurisdicción 50 - Programa 16 - Sub Programa 33 - 

Fuente de Financiamiento 111 - Inciso 1 - Partida Principal 1 - Partidas Sub 

"1983/202 	OS DE DEMOCRACIA" 



C.P.N. OMAR ÁNGEL PEROTTI 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

C.P.N. WALTER ALFREDO AGOST 

- 4 - 

A,124.,4"/"bo¿a 

Acie, catru 

Parciales 2, 10 y 14 - Departamento 42 - Finalidad 3 - Función 10.- 

ARTICULO 5°.- Refréndase por la señora Ministra de Salud y los señores 

Ministros de Economía y de Gestión Pública.- 

6 	Regístrese, comuníquese y archívese.- 

Dra. SONIA ELISA MARTORANO 

"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



dalk 

ANEXO "I" 
M. de Salud 	 Modificaciones presupuestarias 

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2023 - Tipo de modificación:Vigente. 

Jurisdicción: 50 - M. de Salud S.A.F.: 1 - Salud (DGA) 

Número: 	245 	 Fecha de registro: 12/07/2023 

Estado 
Aprobada Institución - Fecha aprobación S.A.F.: 31/08/2023 - Fecha aprobación Institución: 31/08/2023 

Fecha de imputación: 12/07/2023 Nivel de aprobación: Rector 	Origen: S.A.F. 

Requiere modificación presupuestaria:No 	Recibida Rector J 	Expediente: 501-197847-4 

Aplicar al aprobado: No 	Aplicar a PV del ejercicio siguiente: No 

Observaciones: Pase Planta Permanente contratados monotributistas Escalafón 2695/83 S.A.M.Co Firmat - Planilla Anexa 

Expediente GDE: 

SAFoP 	Categoría prograrnática I CantidadiRetrib.Cargo Unitarid Cargo Clase Tipo cargo Clasif. Geográf.i[ Tipo modif. 1  Caract. 

0 16.33.0.0 - HOSP. GRAL 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 1 139.729,97 

0 16.33.0.0 - HOSP. GRAL 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 9 148.161,04 

0 16.33.0.0 - HOSP. GRAL 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 23 139.729,97 

Totales horas 
Cantidad 

Perm: Amp: 0 

Temp: Amp: 0 

Totales cargos 
Cantidad 	Costo 	Cantidad 	Costo 	 Cantidad 	Diferencia 

1 
I Perm: Amp: 33 	4.686.968,64 Red: 	0 	0,00 	Saldo: 33 	-4.686.968,64 

iTemp: Amp: 	0 	0,00 	Red: 	0 	0,00 	Saldo: 	0 	0,00 

Totales Generales 

Costos totales: Amp: 4.686.968,64 

Costo 	 CantidadC.sto 	 Cantidad 	Diferencia 

0 	Re 	

10 	Saldo: 	0 

	

O 	Saldo: 	0 

Red: 	0 

Red: 0,00 	 Saldo: -4.686.968,64 

0 

31/08/2023 - 10:25 	 Página 1 de 1 



aire ivo Pr /111Cil.a 

Usuario de Impresión: lelizalde Págin 1 de 2 

" 

PROVINCIA DE SANTA FE 

Planilla para la pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente - Acta Paritaria N 2  02/2023 - 

Jurisdicción o Ente MINISTERIO DE SALUD Designación en Planta Permanente Provisional 

- f há ieg._digitai 
_ 

Nombres 

AGUIRRE DE FRANCESCO, ANABEL 
IVON 

Clase 

1980 

DNI/CUIL 

27277720944 

E 

2 

Ag 

8 

Categoria 

1 

Unidad de Organización 

HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 1 27-00522-08290 

2 27-00522-08213 ANDRADA, DIEGO OMAR 1977 20257737617 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

3 27-00522-09112 BENSEGUEZ, FEDERICO AGUSTIN 1997 20456409769 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

4 27-00522-0,074 BRAVO, GASTON ALFREDO 1992 20340820933 2 4 3 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

5 27-00522-07586 BRITOS, JESICA LUCIANA 1993 27391196546 2 4 3 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

6 27-00522-06138 CITRO PAGLIARINI, GISELA 1987 27328923357 2 1 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

7 27-00522-08807 CORDOBA GALLARDO, JESICA 
AYELEN 

1993 27378169025 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

8 27-00522-07289 FLAVIANI CARDOZO, NICOLAS 1991 20361380437 2 4 3 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

9 27-00522-08939 FORNES, TRINIDAD DELFINA 1998 27405536701 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

10 27-00522-07639 GALANTE, CECILIA ALDANA 1996 27395047057 2 4 3 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

11 27-00522-08127 GALLARDO, NOELIA VIVIANA 1973 27187519808 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

12 27-00522-07675 GOMEZ, JESICA SABRINA 1996 27398404837 2 4 3 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

13 27-00522-08221 IREN, BLANCA INES 1977 27259084496 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

14 27-00522-0808 LUCENTINI, GASTON ELIAS 1994 23378172489 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

- 15 	27-005220 258 

1 

r MARINELLI, PAOLA MARIA DEL VALLE 1978 27270210584 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

16 	27-0 	22-0 157 MEZA, SILVINA ITATI 1973 27233706103 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

RT1N AYALA 
' Hosp. /Aira y 
SEC. SANTA FE 

• 

deAdniirustración, 
Recursos Humanos 

VALL1 
remial- 
SAYAGO 
gligilcfét Gremiales 

Feclia de Impresión: 31-08-2023 

ncionario con rango no infe 
Subsecretario, o Titular 	te 

e.11..Adr° 



Ah. 

Firmas y Sellos 

TINAYALA 	FA 
Hoep. Mira y Lópe: S 	sal 

SEC. SANTA FE HOSPITAL G. SAYAGO upcm.socc.  -.5fifoulaes Gremiales 

Usuario de mpresión: lelizalde 

ELAZQUEZ 
Interior 
Sania Fe 

Prc Soo 
Dir 

Págin 2 de 2 

Dir 
de 

AihIhistración, 
ecursos Humanos 

C 
%Inte 

• 5 

uncionario con rango no infe 
Subsecretario, o Titu te 

Fecha de Impresión: 31-08-2023 

PROVINCIA DE SANTA FE 

Planilla para la pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente - Acta Paritaria hr2  02/2023 - 

Jurisdicción 

i-11-  

o Ente 

ró leii, dioltal 

MINISTERIO DE SALUD 

Nombres 

MUSOLINO SANCHEZ, ANABELA 
SOLEDAD 

Clase 

1983 

DNI/CUIL 

27300995573 

Designación 

E 

2 

Ag 

4 

en Planta Permanente Provisional 

Categoria 

3 

Unidad de Organización 

HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 17 27-00522-06741 

18 27-00522-06461 NEGRO, EVANGELINA 1974 27233673957 2 4 3 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

19 27-00522-07216 NUÑEZ LUCERO, MARIA ELENA 1990 27356427691 2 4 3 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

20 27-00522-08507 OLIVERA, YANINA TAMARA 1986 23324708014 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

21 27-00522-08498 ORTIZ, ROCIO NATALIA IRENE 1987 27322667154 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

22 27-00522-09009 OTERO, BRUNO 1999 20416570702 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

23 27-00522-08589 OVIEDO, PATRICIO JOSE 1989 20339590436 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

24 27-00522-09044 PAEZ, PAMELA LUJAN 2000 27423281656 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

25 27-00522-08547 PALEN CARDALDA, MAIALEN NOELI 1988 27334771283 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

26 27-00522-08988 PAZ, BRIAN DAVID 1998 20414057722 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

27 27-00522-08575 PELLEGRINI BARBICH, MALCO DAVID 1988 20338683155 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

28 27-00522-08885 PEREYRA, DAIANA BELEN 1991 27396031804 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

29 27-00522-08996 SALTO, TOMAS IGNACIO 1999 20416013099 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

30 27-00522-08741 SANCHEZ, MARCIA NOEMI 1993 27372305946 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

31 27-00522-08 89 SCHAAB TARDINI, FLAVIA JUDITH 1979 27277720200 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

32 27-00522-07 78 

/ 

TORRES, KAREN GISELE 1998 27408789287 2 4 3 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 

33 27-00A2-08 76 VEGA, KEVIN NAHUEL 1996 20374716531 2 8 1 HOSPITAL GENERAL SAN MARTIN DE FIRMAT 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7



